
33NORMAS LEGALESMiércoles 15 de julio de 2020
 El Peruano /

– PIA, considerando la estructura funcional y 
programática del Sistema Integrado de Administración 
Financiera – SIAF;

Que, por Resolución Jefatural Nº 082-2020-AGN/J, de 
fecha 07 de julio de 2020, se aprueba la ampliación del 
Plan Estratégico Institucional correspondiente al periodo 
2019-2023 del Archivo General de la Nación, documento 
de gestión base para elaborar y aprobar el POI Multianual 
por un periodo no menor de tres años, respetando el 
periodo de vigencia del PEI;

Que, mediante informe Nº 081-2020-AGN/SG-OPP, 
de fecha 08 de julio de 2020, la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto remite el sustento y reporte del POI Multianual 
2021-2023 del Archivo General de la Nación, registrado en 
el aplicativo CEPLAN V.01 - Anexo B-4 conforme al periodo 
de vigencia del PEI tal como lo establece la Guía para el 
Planeamiento Institucional, debidamente visado por los 
miembros de la Comisión de Planeamiento Estratégico;

Que, en ese sentido, resulta viable que el Titular de 
la Entidad emita el acto resolutivo que apruebe el Plan 
Operativo Institucional – POI Multianual del Archivo 
General de la Nación para el periodo 2021-2023;

Con los visados del jefe de la Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto, del Jefe (e) de la Oficina de Asesoría 
Jurídica y de la Secretaria General;

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 
1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público; el Decreto Supremo Nº 005-
2018-MC, que aprueba el Reglamento de Organización 
y Funciones del Archivo General de la Nación, y la 
Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 
033-2017-CEPLAN/PCD, que aprueba la Guía para el 
Planeamiento Institucional y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Plan Operativo Institucional 
(POI) Multianual 2021 – 2023 del Pliego 060: Archivo 
General de la Nación, conforme al anexo adjunto 
obtenidos del aplicativo CEPLAN V.01 que forman parte 
integrante de la presente resolución.

Artículo 2.- Remitir a la Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto del AGN la presente Resolución y sus 
antecedentes para el proceso de ajuste y consistencia con 
el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente 
al año fiscal 2021.

Artículo 3. Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano, así como 
la publicación de la Resolución y su anexo en el Portal 
Institucional del Archivo General de la Nación (www.agn.gob.
pe).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JORGE ALFREDO RAFAEL ORTIz SOTELO
Jefe Institucional

1871149-1

INTENDENCIA NACIONAL 

DE BOMBEROS 

DEL PERU

Aceptan renuncia y encargan funciones de 
Gerente General de la INBP

Resolución de intendenciA
nº 060-2020-inBP

San Isidro, 14 de julio de 2020

VISTO:

La Carta de fecha 08 de mayo de 2020 presentada por 
el Ingeniero Randolfo Gonzalo Anci Castañeda, Gerente 
General de la Intendencia Nacional de Bomberos del 
Perú, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1260 se 
fortalece el Cuerpo General de Bomberos Voluntarios 
del Perú como parte del Sistema Nacional de Seguridad 
Ciudadana y se regula la Intendencia Nacional de 
Bomberos del Perú, como organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio del Interior que ejerce rectoría en 
materia de prevención, control y extinción de incendios, 
atención de accidentes, rescate urbano y apoyo en 
incidentes con materiales peligrosos, estableciendo su 
ámbito de competencia, funciones generales y estructura 
orgánica;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 025-2017-IN, 
se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) de la Intendencia Nacional de Bomberos del Perú, 
que tiene por finalidad definir y delimitar las facultades, 
funciones y atribuciones de los órganos que conforman 
la Intendencia Nacional de Bomberos del Perú, así 
como definir su estructura orgánica hasta el tercer nivel 
organizacional siendo de aplicación a todos los órganos y 
unidades orgánicas de la INBP;

Que, por Resolución Suprema Nº 079-2019-IN del 
03 de agosto de 2019 se designó al Abog. Luis Antonio 
Ponce La Jara en el cargo de Intendente Nacional de la 
Intendencia Nacional de Bomberos del Perú;

Que, mediante Resolución de Intendencia Nº 110-
2019-INBP del 09 de agosto de 2019, se designó al 
Ingeniero Randolfo Gonzalo Anci Castañeda en el cargo 
de confianza de Gerente General de la Intendencia 
Nacional de Bomberos del Perú;

Que, mediante Carta de fecha 08 de mayo de 2020, el 
Ingeniero Randolfo Gonzalo Anci Castañeda presentó su 
renuncia al cargo de confianza de Gerente General de la 
Intendencia Nacional de Bomberos del Perú; por lo que, 
corresponde dar trámite a la referida renuncia;

Que, de conformidad con los artículos 7º y 8º 
del Reglamento de Organización y Funciones de 
la Intendencia Nacional de Bomberos del Perú, el 
Intendente Nacional es la más alta autoridad de la 
entidad, ejerce las funciones ejecutivas de dirección, 
es el titular del pliego y ejerce la representación legal 
de la entidad; asimismo, tiene entre sus funciones la 
de designar y remover a los funcionarios, directivos 
públicos y servidores de confianza de la Intendencia 
Nacional de Bomberos del Perú;

Siendo así, en uso de las facultades de las que 
está investido el Representante Legal de la Intendencia 
Nacional de Bomberos Voluntarios del Perú de acuerdo 
con lo establecido en el Decreto Legislativo Nº 1260, 
concordante con lo dispuesto en el Reglamento de 
Organización y Funciones de la Intendencia Nacional 
de Bomberos del Perú, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 025-2017-IN; y, con el visto bueno de la Oficina de 
Asesoría Jurídica y la Unidad de Recursos Humanos de 
la Intendencia Nacional de Bomberos del Perú;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- ACEPTAR la renuncia presentada por 
el Ingeniero Randolfo Gonzalo Anci Castañeda al cargo 
de confianza de Gerente General de la Intendencia 
Nacional de Bomberos del Perú, a partir de la fecha de 
la publicación de la presente resolución, dándosele las 
gracias por su desempeño en la labor realizada.

Artículo 2º.- ENCARGAR al señor Juan Carlos 
Morales Carpio, el cargo de Gerente General de la 
Intendencia Nacional de Bomberos del Perú, en adición a 
sus funciones como Asesor de la Intendencia Nacional de 
Bomberos del Perú.

Artículo 3º.- DISPONER, que la Oficina de 
Comunicación Social realice la publicación de la presente 
Resolución en el Portal de la página web de la entidad 
(www.inbp.gob.pe), el mismo día de su publicación en el 
Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

LUIS A. PONCE LA JARA
Intendente Nacional de Bomberos del Perú

1871223-1


		2020-07-15T04:30:07-0500




